r.lMetponasnosck yn. MNapkosas, 51A
Ten.:+7 7152 50 03 41

®dununan Pecny6anKaHCKOro rocyAapCTBEHHOTO NPeAnNpuUATUS Ha Npase
X035NCTBEHHOrO BefeHust «Kasrnapomer»

MuHMCTEpPCTBa 3KOMOTM 1 MPUPOAHbLIX pecypcoB Pecny6imku KasaxcTaH
no CeBepo-KasaxcTaHCcKol obnacTtu

E>XefHEeBHbIA rnaposornyecknii 6ronneteHb Nel

CBefieHnsl 0 COCTOAHMUMN BOAHbIX 006bEKTOB CeBepO-Ka3aXCTaHCKOﬁ 061acTu no AaHHbIM TMAPONOrMYeCcKOro MOHUTOPUHT Ha rocy,qapCTBeHHoﬁ CetTn
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p. BabbIKbypbIK - €. ['ycakoBKa

p. LUapbIK - ¢. AHApeeBKa
p. LLapbIK - . Py3aeBka

p. MyKKbIp - €. MyKbIp
p.Capblosek - c. CyxopaboBka
. IMaH6ypnbIK - c. COKONoBKa
. Ecunb - c. LLlonTbiKoNb

. Ecunb - c. [pyxb6a

. Ecunb - ¢. TokcaH 6um

. Ecunb - ¢. KpelueHka

. Ecunb - r. Cepreeska

. Ecunb - c. NokpoBska

. Ecunb - ¢. HoBOHMKO/LCKOE
. Ecunb - c. HoBOoKameHka
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p. Ecunb - 1. MNeTponasnosecK
p. Ecunb - ¢. OnbluaHka

p. Ecunb - ¢. lonMaToBo

p. Waranans! - c. CeBepHoe
p. KambICakTbl - C. fICHOBKa
24 03. B.TapaHryn - c. KopHeeBka
25 p. LWaT- c. JleHnHrpaackoe

NN NN
NN I 7]

Ne nn

26 p. Ecunb (BAxp) - r. Cepreeska

27 p. Ecunb (BAXp) - r. MeTponaBnoBsck

Mpumevanve

* - BbIXOf, BOAbI HA NOWMY; / - peka npomepsna; **

AvpekTop

CocTasun/Ucn.: Kouyrynos [1.M.
Ten.: +7 775 1021409

FMaponormyeckuii noct

p. AKKaHOYpnblK - ¢. KoBbl/lbHOE
p. AKKaHbyp/bIK - €. YnucTonosnbe

p. AKKaHOYpnblK - . Bo3BbILLIeHHa

p. Ecunb - CocHoBbIli 6op (BopoHuii

Cmpponornyecknii noct

OnacHbliA
ypOBEHb
BOAbI, CM

1220
1520

980
780
1000*
1040

560*

1403
1400*
1250
950*
1549

940

1450
400
740
365

YpoBeHb
BOJbl, CM

783
695

YpoBeHb
BOAbl, CM

376
176
374
259
157
153
143
/
84
301
327
274
788
221
133
563
1195

527

255

363

497
/

493

332
/

CBefileHUs1 0 BOJOXPaHMMLLax

M3meHeHune
YPOBHS BOAbI
3a CYTKHU, £CM

0
0

M3meHeHne
YPOBHSA BOAbI
3a CyTKH,
+CcMm
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O6bEM, MNH.
M3

674

Pacxof Bofbl,
Mm’/cek

0,16
1,59

0,12

13,9

12,0

15,0

HanonHsemocTb,%

97,3

CocTosiHMe BOAHOr0 06beKTa u
TONUWMHA NbAa, CM

CT1osy4an Bofa nogo /ibAaom, 76 cm
Crosuasa Bofa nojo Nbaom, 79cm
JNepoctas

Crosa4as Boja nofo nbaom, 85 cm
Nepocras, 52 cm

Nepocras, 12 cm

Crosuas Bofa Moo NbLoM, 24 cm
Peka npomep3sna

Nepocras, 41 cm

JNepocras

JNlepfoctas

JNlepocras, 72 cm

Nepocras, 84 cm

HenonHeblii negoctas

NepocTas, 50 cm

NepocTas, 55 cm

JNepoctas

JNepoctas

HenonHebIii nefocTtas

Jlepocras

JNlepocras, 62 cm

Peka npomep3na, 93 cm

Crosuasa Bofa nofo NbaoMm, 78 cm
NepocTas, 86 cm

Peka npomep3sna

CocTosiHMe BOAHOT0 06beKTa u
ToNuwmnHa nbpa, cmMm

JNepocTtas, 87 cm
JNepocTas, 36 cm

'"TCTBME CBA3MN C TMAPONOrMYECKUM NOCTOM MO NpUynHe LUTOpMOBOI;i norojbl

K. MepranmmoBa



