



Филиал Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Казгидромет»  
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан  
по Северо-Казахстанской области

г. Петропавловск ул. Парковая, 57А  
тел.: +7 7152 50 03 41

**Ежедневный гидрологический бюллетень №1**

Сведения о состоянии водных объектов Северо-Казахстанской области по данным гидрологического мониторинга на государственной сети наблюдений по состоянию на 8 час. 1 марта 2026 года

№ пп	Гидрологический пост	Опасный уровень воды, см	Уровень воды, см	Изменение уровня воды за сутки, ±см	Расход воды, м³/сек	Состояние водного объекта и толщина льда, см
1	р. Бабыкбурлык - с. Гусаковка	1220	376	1		Стоячая вода подо льдом, 76 см
2	р. Акканбурлык - с. Ковыльное	1520	176	0		Стоячая вода подо льдом, 79см
3	р. Акканбурлык - с. Чистополье		374	0		Ледостав
4	р. Шарык - с. Андреевка	980	259	0		Стоячая вода подо льдом, 85 см
5	р. Шарык - с. Рузаевка	780	157	2	0,16	Ледостав, 52 см
6	р. Акканбурлык - с. Возвышенка	1000*	153	0	1,59	Ледостав, 12 см
7	р. Муккыр – с. Мукыр	1040	143	0		Стоячая вода подо льдом, 24 см
8	р.Сарыозек - с. Сухоробовка		/			Река промерзла
9	р. Иманбурлык - с. Соколовка	560*	84	0	0,12	Ледостав, 41 см
10	р. Есиль - с. Шоптыколь		301	-1		Ледостав
11	р. Есиль - с. Дружба		327	0		Ледостав
12	р. Есиль - с. Токсан би	1403	274	0	13,9	Ледостав, 72 см
13	р. Есиль - с. Крешенка	1400*	788	0		Ледостав, 84 см
14	р. Есиль - г. Сергеевка	1250	221	0		Неполный ледостав
15	р. Есиль - с. Покровка	950*	133	1	12,0	Ледостав, 50 см
16	р. Есиль - с. Новоникольское	1549	563	0		Ледостав, 55 см
17	р. Есиль - с. Новокаменка		1195	0		Ледостав
18	р. Есиль - Сосновый бор (Вороний остров)		527	0		Ледостав
19	р. Есиль - г. Петропавловск	940	255	0	15,0	Неполный ледостав
20	р. Есиль - с. Ольшанка		363	0		Ледостав
21	р. Есиль - с. Долматово	1450	497			Ледостав, 62 см
22	р. Шагалалы - с. Северное	400	/			Река промерзла, 93 см
23	р. Камысақты – с. Ясновка	740	493	0		Стоячая вода подо льдом, 78 см
24	оз. Б.Тарангул - с. Корнеевка	365	332	0		Ледостав, 86 см
25	р. Шат- с. Ленинградское		/			Река промерзла

**Сведения о водохранилищах**

№ пп	Гидрологический пост	Уровень воды, см	Изменение уровня воды за сутки, ±см	Объём, млн. м³	Наполняемость, %	Состояние водного объекта и толщина льда, см
26	р. Есиль (вдхр) - г. Сергеевка	783	0	674	97,3	Ледостав, 87 см
27	р. Есиль (вдхр) - г. Петропавловск	695	0			Ледостав, 36 см

Примечание:

\* - выход воды на пойму; / – река промерзла; \*\* - отсутствие связи с гидрологическим постом по причине штормовой погоды

Директор филиала

К. Мергалимова

Составил/Исп.: Кошугулов Д.М.  
Тел.: +7 775 1021409

